
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

Комитет по социальной политике

Муниципальное автономное учреждение культуры 
городского округа «Город Калининград» 

«Калининградская централизованная библиотечная система» 
(МАУК «Калининградская ЦБС»)

ПРИКАЗ

от «28» июня 2024 года № -У 0 7 -од
г. Калининград

Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

Во изменение перечня товаров, работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства 
(приложение к приказу № 71-од от 05 сентября 2023 года), в целях 
выполнения требований постановления Правительства Российской 
Федерации от 11 декабря 2014 г. № 1352 «Об особенностях участия 
субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, работ, услуг, закупки 
которых осуществляются у субъектов малого и среднего 
предпринимательства (далее- перечень), согласно приложению к 
настоящему приказу.
2. Осуществить размещение перечня на 
«Калининградская ЦБС» в сети Интернет.
3. Осуществить размещение перечня на 
информационной системы в сфере 3aK ynoK (zakupld.gov.ru).
4. Приказ вступает в силу с момента размещения перечня в Единой 
информационной системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru) по 31 декабря 
2024 года.
Приложение: Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых
осуществляются у су бъёктов мал ого и среднего предпринимательства.

официальном сайте МАУК 

официальном сайте Единой

Директор
“Калииинградская^^__ 
центра

библиотечная 
система

Е.М. Александронец


